
 
 

VILNIAUS KOLEGIJOS 

AGROTECHNOLOGIJŲ FAKULTETO 

MAISTO PRODUKTŲ TECHNOLOGIJOS KATEDRA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TYRIMO DĖL MAISTO PRODUKTŲ TECHNOLOGIJOS 

STUDIJŲ PROGRAMOS  

ABSOLVENTŲ ĮSIDARBINIMO 2012 M. REZULTATAI 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Buivydiškės, 2012 



Tyrimo tikslas - išsiaiškinti maisto produktų technologijos studijų programos absolventų 

įsidarbinimo ir karjeros galimybes. 

 

2012 m. Vilniaus kolegijos Agrotechnologijų fakultete maisto produktų technologijos 

studijų programą baigė 29 absolventais. Apklausoje dalyvavo 25 (15 – nuolatinės ir 10 ištęstinės 

studijų formos). Su 4 respondentais nepavyko susisiekti. Apklausa buvo atliekama elektroniniu 

paštu ir telefonu.  

Iš visų apklausoje dalyvavusių absolventų 88 proc. (22 absolventai) diplomantų šiuo metu 

dirba (iš jų 2 absolventės (9 proc.)  motinystės atostogose, iki motinystės atostogų jos dirbo maisto 

sektoriuje, o 1 studentė (4,5 proc.) studijuoja). 

 Iš visų dirbančių absolventų: 

- 85,7 proc. (18 absolventų) dirba pagal įgytą profesinę kvalifikaciją;  

- 14,3 proc.  (3 absolventų) dirba ne pagal įgytą profesinę kvalifikaciją. 

- 54,5 proc. (12 absolventų) yra baigę studijas nuolatine studijų forma, likę 45,5 proc. (10 

absolventų) ištęstine studijų forma. 

 

Absolventai dirba tokiose įmonėse kaip UAB Gerovės konservų fabrikas, Maxima, LT 

Mamos kepyklėlė, UAB Lašų duona, Prekybos centras Rimi, Mano kepyklėlė, Restoranas Pica 

DOMINO, UAB Gusto namai, UAB Delano, UAB „Barflay“, restoranas Briusly  ir kt. 

 

 Tik 12 proc. respondentų (3 absolventai) šiuo metu yra nedirbantys. Visi nedirbantys 

absolventai yra baigę nuolatinę studijų formą. Pagrindinės priežastys, dėl kurių negali įsidarbinti 

yra: neturi darbo patirties, netenkina darbo atlyginimas, darbo vieta toli nuo gyvenamosios 

vietos. 

 

 8 proc. (2 absolventės) visų respondentų yra vaiko priežiūros atostogose, tačiau iki šių atostogų 

jie dirbo viešojo maitinimo sektoriuje. 

 

 Iš visų 25 absolventų baigusių maisto produktų technologijos studijas tik 8 proc. (2 absolventai) 

toliau tęsia studijas: Mykolo Romerio universitete pagal vadybos ir verslo organizavimo studijų 

programą bei Baltsogės universiteto filiale Ekonimikos-informatikos fakultete, pagal 

ekonomikos stugijų programą. 

 

 Lyginant šiuos surinktus ir apibendrintus duomenis su 2006-2011 metais maisto produktų 

technologijos studijų programos absolventų įsidarbinimo rezultatais galima teigti, kad šių metų 

įsidarbinimo rezultatai praktiškai nepakito nuo 2010 m. Maisto produktų technologijos studijų 

programos absolventų įsidarbinimo lygis ir toliau išlieka gana aukštas. 2006 m. metais iš visų 

baigusių maisto produktų technologijos studijas absolventų dirbo 71,4 proc., 2007 m. – 95 proc., 

2008 m. ir 2009 m. įsidarbino visi, o 2010, 2011 ir šiais metais įsidarbinimo lygis siekia 90 

proc. (žr. 1 pav.).  

 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012

71,4

95

100 100

90 90 89,7

28,6

5

10 10 10,3

A
b

so
lv

en
tų

 s
k

a
ič

iu
s 

, 
p

ro
ce

n
ta

is

Metai

1 pav. Maisto produktų technologijos studijų programos 

absolventų įsidarbinimo lygis, procentais, 2006-2012 m.  (pagal 

darbo biržos pateiktus duomenis)

Dirbantys absolventai

Nedirbantys absolventai


